Sanciones y Definición de Situación Jurídica de la Dirección Seccional de Aduanas 

de Bogotá, en la cual dispuso: “ARTÍCULO 1º. SANCIONAR al Intermediario de 

Tráfico Postal y Envíos Urgentes MAR EXPRESS SAS, con NIT No. 900.234.514-

3, con multa equivalente a TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS ($32.677.200), por la comisión de 

la infracción aduanera establecida en el numeral 2.6 del artículo 635 del Decreto 

1165 de 2019, hoy contenida en el numeral 2.4 del artículo 49 del Decreto Ley 920 

de 2023, de conformidad con lo establecido en la parte considerativa del presente

[...]

SOCIEDAD MAR EXPRESS SAS, de la afectación de la Póliza 200898 de fecha 

de expedición 24 de noviembre de 2022, con vigencia desde el 28 de febrero de 

2023 hasta el 28 de febrero de 2025, expedida por la sociedad 

GRANCOLOMBIANA DE FIANZAS SAS, con NIT No. 901.228.990- 5 en la suma 

de TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($32.677.200), y, en el evento en que se haya 

acreditado el pago por parte de la Compañía de Fianzas GRANCOLOMBIANA DE 

FIANZAS SAS se ordene la devolución del monto pagado más la respectiva 

indexación a que haya lugar. 

CUARTO. Que como consecuencia de la revocatoria de los actos administrativos